
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR DOPRAVY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 strana 1/11 

 

Spisový znak – 326.3, skartační znak/skart. lhůta – A/10 

 
Č. j. SMOL/093086/2020/ODUR/UUP/Sin V Olomouci 3. 6. 2020 

Spisová značka: S-SMOL/090101/2020/ODUR 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Kamila Šindelářová, dveře č. 5.31 

Telefon: 588488406 

E-mail: kamila.sindelarova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Marek Černý 

 

 

Koordinované závazné s tanovisko  

 

Dne 16. 4.2020 obdržel Magistrát města Olomouce žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska 

dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), ve věci záměru stavby „Olomouc, Nová Ulice - Cihelna 

Olomouc - Napojení rozvojových ploch na vodovod a kanalizaci“, na pozemcích parc. č. 863 v k.ú. Nová 

Ulice, parc. č. 1036/1 v k.ú. Nová Ulice, parc. č. 1038 v k.ú. Nová Ulice, parc. č. 1011/78 v k.ú. Nová Ulice. 

Koordinované závazné stanovisko bude sloužit jako podklad k žádosti o vydání společného povolení. 

Žadatelem je Brickyard a.s., Hněvotínská 241/52, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9, v zastoupení: VODIS 

Olomouc s.r.o., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9. 

 

Magistrát města Olomouce, zastoupený odborem dopravy a územního rozvoje, vydává dle § 4 odst. 7 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako 

příslušný orgán státní správy a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů toto  

k oo rd i no van é  záv azn é  s tan ov i sk o:  

 

Realizace záměru stavby „Olomouc, Nová Ulice - Cihelna Olomouc - Napojení rozvojových ploch na 

vodovod a kanalizaci“ na pozemcích parc. č. 863 v k.ú. Nová Ulice, parc. č. 1036/1 v k.ú. Nová Ulice, parc. 

č. 1038 v k.ú. Nová Ulice, parc. č. 1011/78 v k.ú. Nová Ulice, podle předložené projektové dokumentace 

„Cihelna Olomouc – Napojení rozvojových ploch na vodovod a kanalizaci“, kterou vypracovala v březnu 

2020 firma VODIS Olomouc s.r.o., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc, autorizace Ing. Josef Vychodil, 

ČKAIT 1200125, je z hlediska požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí Magistrát města 

Olomouce 

 

p ř í p u s t n á  

 

za splnění podmínek z hlediska: 

 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o odpadech): 

1. Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou předloženy k žádosti o užívání stavby. 

 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o ochraně ovzduší): 



 

 strana 2/11 

 

 

1. Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality prachem. 

2. Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista. 

3. Při řezání, broušení či obdobných prašných činnostech používat v rámci možností stroje se 

skrápěním, případně odsávat vzdušninu přes vhodný filtr. 

4. Demoliční/výkopové práce nebudou prováděny během silného proudění větru. 

5. Při nakládání se sutí/zeminou zamezit nadměrné prašnosti (použití fólií, tkanin, skrápění apod.). 

6. S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci vykonávající 

stavbu. 

 

 

Odůvodnění 

Popis záměru 

Předmětem projektové dokumentace je přivedení vodovodního řadu (TLT DN 150, délky 334,0m) a 

splaškové kanalizace (KT DN 300, délky 333,0 m) k areálu „Cihelna“ na ulici Balcárková. Jedná se o 

trvalou inženýrskou stavbu, jejímž účelem je zásobování obyvatel pitnou vodou a odvádění splašků na ČOV.  

 

 

Koordinované závazné stanovisko zahrnuje požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí na 

základě zvláštních zákonů: 

1) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších 

předpisů, Ing. Kamila Kolenyáková, tel. 588 488 346 

Podle předložených podkladů nebudou trvale dotčeny pozemky, které jsou součástí ZPF. Proto do tohoto 

koordinovaného závazného stanoviska nebudeme vydávat žádné závazné stanovisko. 

 

2) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Kamila 

Kolenyáková, tel. 588 488 346 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody, do tohoto 

koordinovaného závazného stanoviska nebudeme vydávat žádné závazné stanovisko. 

 

3) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), Ing. Kamila 

Kolenyáková, tel. 588 488 346 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) ani jejich 

ochranné pásmo ve vzdálenosti 50 m od jejich hranice, do tohoto koordinovaného závazného stanoviska 

nebudeme vydávat žádné závazné stanovisko. 

 

4) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o odpadech), Ing. Marie Nožková, tel. 588 488 333 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán veřejné 

správy podle ustanovení § 71 písm. k), § 79 odst. 4, § 79 odst. 5 a § 79 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpadech“), vydává po prostudování předložené dokumentace 

souhlasné závazné stanovisko. 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

nakládání s odpady souhlasí s realizací stavby za podmínky: 



 

 strana 3/11 

 

1. Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou předloženy k žádosti o užívání stavby. 

Odůvodnění 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

nakládání s odpady posoudil podklady podané žádosti z hlediska jejich souladu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích předpisů vydaných na jeho základě. 

Předložená dokumentace řeší nakládání s odpady v souladu s požadavky zákona o odpadech a 

prováděcích předpisů vydaných na jeho základě. Souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno za 

předpokladu dodržení výše uvedené podmínky. 

 

5) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, Ing. Vladimíra Hučínová, tel. 588 488 317 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí obdržel dne 22.04.2020 žádost od MMOl, odb. 

dopravy a územního rozvoje, o poskytnutí dílčího závazného stanoviska pro vydání koordinovaného 

závazného stanoviska ve věci stavby „Cihelna Olomouc - Napojení rozvoj. ploch na vodovod a 

kanalizaci“. 

K žádosti byla přiložena projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení, kterou 

zpracovala spol. VODIS Olomouc, s.r.o., v 03/2020. 

Stavebníkem je spol. Brickyard a.s., Hněvotínská 241/52, 779 00 Olomouc, IČ 28650018. 

Popis stavby: 

Projektová dokumentace řeší návrh nového vodovodu a splaškové kanalizace podél ul. Balcárkova v 

kapacitě pro plánovanou bytovou zástavbu v území o výměře cca 7 ha, a to v návrhové ploše smíšené 

obytné zástavby s označením 15/133P dle platného Územního plánu Olomouc, která je tvořena pozemky 

ve vlastnictví společnosti Brickyard a.s. a společnosti CEMEX Czech Republic, s.r.o., vše v k.ú. Nová 

Ulice, obec Olomouc. 

Předmětem projektové dokumentace není vodovod a kanalizace ve vlastní lokalitě s označením 15/133P, 

ale pouze vodovod a kanalizace v ul. Balcárkova s ukončením na okraji území plochy 15/133P. Vodovod 

a kanalizace jsou navrhovány v kapacitě a dimenzích odpovídajících předpokládané hustotě zástavby dle 

bilancí ze zpracované studie pro návrhovou plochu 15/133P. Nová kanalizace bude řešena jako oddílná. 

Splašková kanalizace bude navržena nově podél ul. Balcárkova v kapacitě dle konceptu zástavby lokality 

s místem napojení na stávající kanalizaci DN600 v ul. Balcárkova. 

Dešťové vody budou řešeny v souladu s koncepcí dle Územního plánu až společně s celkovým řešením 

zástavby v lokalitě (vsakováním, popřípadě zdržováním dešťových vod s řízeným odtokem, s využitím 

pro závlahu pozemků zeleně apod.) 

Investor předpokládá, že jak vodovodní řad, tak kanalizaci předá po vybudování do majetku města a 

správy spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Olomouc. 

Navrhované parametry stavby- 

IO 01 - Vodovod 

TLT potrubí – DN150 ................................................................................. 334,0 m 

Podzemní hydrant H1 ....................................................................................... 1 ks 

IO 02 – Splašková kanalizace 

KT potrubí – DN300 ................................................................................... 333,0 m 

Betonová šachta DN1000 ............................................................................... 11 ks 

Popis záměru z hlediska zájmů vodního hospodářství: 

Stavební práce budou prováděny na pozemcích parc. č. 1036/1, 1038, st. 863, 1011/78, katastrální území 

710717|Nová Ulice, obec 500496|Olomouc, Olomoucký kraj, HGR 2220|Hornomoravský úval - severní 



 

 strana 4/11 

 

část, č.h.p. 4-10-03-1161-0-00|Nemilanka, orientační určení polohy (souřadnice X;Y začátek a konec: 1 

122 959,13, 549 427,41; 1 122 921,62, 549 748,45); v blízkosti stavby se nachází zatrubněný vodní tok 

10189783|Nemilanka, umístění jevu vůči břehu (č. 09) 01|levý břeh. 

 

Sdělení vodoprávního úřadu podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Magistrát města Olomouce odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil výše 

uvedenou dokumentaci z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a na základě tohoto posouzení 

dospěl k závěru, že povolením výše uvedeného stavebního záměru nemohou být dotčeny zájmy chráněné 

vodním zákonem, a proto s odkazem na výše uvedené ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona závazné 

stanovisko 

nevydává. 

Vodoprávní úřad souhlasí s předmětným záměrem bez připomínek, protože předložená projektová 

dokumentace dostatečně posuzuje veškerou problematiku chráněnou vodním zákonem. 

Pro případ možné koordinace staveb v zájmovém území uvádíme, že v blízkosti zájmového území 

předmětné stavby se nachází záměr „Olomouc, ul. Balcárkova - Prádelna na pozemku p.č. st. 1946, k.ú. 

Nová Ulice“ stavebníka spol. HELIA TRADE, spol. s r.o., IČO 25815164, se sídlem I. P. Pavlova 

738/116, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, ve kterém bylo řešeno napojení na stávající inženýrské sítě. K 

záměru se zdejší vodoprávní úřad vyjadřoval na přelomu roku 2018 a 2019. Dále záměr „Olomouc, k.ú. 

Nová Ulice, ul. Balcárkova - Prádelna - vedení plynu“ stavebníka W.F.J. Trans s.r.o., IČ:25882058, 

Česká Čtvrť 183/43, Nemilany, 783 01 Olomouc, ke kterému se zdejší vodoprávní úřad vyjadřoval v 

09/2019. 

Poučení: 

Toto sdělení má charakter opatření dle ust. § 154 správního řádu proti kterému není odvolání přípustné. 

Nad rámec tohoto sdělení dále upozorňujeme stavebníka, že při zajišťování přípravy a realizace 

výše uvedeného stavebního záměru by se měl řídit následujícími informacemi a pokyny: 

Záměrem stavebníka je dle podané žádosti a předložené projektové dokumentace povolit stavbu ve 

společném územním a stavebním řízení dle ustanovení § 94j stavebního zákona. K vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení pro tuto stavbu je věcně a místně příslušný Magistrát města 

Olomouce, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad. Jedná se o stavbu vodních děl (veřejná 

splašková kanalizace a veřejný vodovod) dle ustanovení § 55 odst. 1 vodního zákona. 

Žádost o vydání společného povolení bude doložena doklady v souladu s ustanovením vyhlášky č. 

503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (viz. 

příloha č. 6 k výše uvedené vyhlášce – část B), a dále doklady dle ustanovení § 94l stavebního zákona. 

Zejména upozorňujeme: 

Stavba bude projednána s dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní nebo technické infrastruktury, 

upozorňujeme na projednání s vlastníkem (provozovatelem) veřejného vodovodu a kanalizace a 

správcem povodí. 

Vzhledem k tomu, že žadatel není vlastníkem všech stavbou dotčených pozemků, je třeba doložit souhlas 

k umístění a provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona. 

Projektová dokumentace musí být zpracována oprávněnou osobou pro projektování vodohospodářských 

staveb a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

V rámci plánované stavby je nutné respektovat příslušná ustanovení ČSN 73 6005 při křížení a souběhu 

s ostatními stávajícími inženýrskými sítěmi. 

Ochrana stávajících rozvodů vodovodu a kanalizace musí být dodržena v souladu s § 23 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 



 

 strana 5/11 

 

pozdějších předpisů. V ochranném pásmu kanalizace a vodovodu lze provádět stavební práce jen se 

souhlasem vlastníka vodovodu a kanalizace, popř. provozovatele (§ 23 odst. 5 zákona o vodovodech a 

kanalizacích. 

 

6) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o ochraně ovzduší): Bc. Ludmila Hýblová, tel. 588 488 341 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný podle ustanovení § 61 

odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

orgán ochrany ovzduší vykonávající správní činnosti na úseku ochrany ovzduší dle § 27 odst.1 písm.f) v 

souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o ochraně ovzduší), vydává podle ustanovení § 136 a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Ke společnému povolení na akci: „Cihelna Olomouc - napojení rozvojových ploch na vodovod a 

kanalizaci“ za těchto podmínek: 

1. Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality prachem. 

2. Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista. 

3. Při řezání, broušení či obdobných prašných činnostech používat v rámci možností stroje se 

skrápěním, případně odsávat vzdušninu přes vhodný filtr. 

4. Demoliční/výkopové práce nebudou prováděny během silného proudění větru. 

5. Při nakládání se sutí/zeminou zamezit nadměrné prašnosti (použití fólií, tkanin, skrápění apod.). 

6. S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci vykonávající 

stavbu. 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 22.4.2019 obdržel Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce žádost Odboru dopravy a 

územního rozvoje o poskytnutí dílčího závazného stanoviska pro účely vydání koordinovaného 

závazného stanoviska k výše uvedené akci. Předmětem projektové dokumentace je přivedení 

vodovodního řadu a splaškové kanalizace k areálu „Cihelna“ na ulici Balcárková. Jedná se o trvalou 

inženýrskou stavbu, jejímž účelem je zásobování obyvatel pitnou vodou a odvádění splašků na ČOV. 

Dotčené pozemky parc.č. 1036/1, 1038, st. 863, 1011/78 v k.ú. Olomouc - Nová Ulice. Stavebníkem je 

společnost Brickyard a.s., Hněvotínská 241/52, Nová Ulice, 779 00 Olomouc. Projektovou dokumentaci 

zpracovala společnost VODIS Olomouc s.r.o., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc. 

Po vyhodnocení předložených dokumentů a s ohledem na výše uvedené se orgán ochrany ovzduší 

MMOL rozhodl vydat závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší. 

Za stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 písm. e) zákona o ochraně ovzduší jsou mimo 

jiné považovány i činnosti, které znečišťují nebo by mohly znečišťovat ovzduší. Mezi takové činnosti lze 

řadit i činnosti stavební, demoliční a výkopové. 

Souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno s podmínkami, které vycházejí z Programu zlepšování 

kvality ovzduší zóna Střední Morava – CZ07 (dále jen PZKO CZ07) a dále z Metodiky pro stanovení 

opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10. 

Dne 18.5.2016 vydalo Ministerstvo životního prostředí České republiky formou opatření obecné povahy 

PZKO CZ07. Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 7.6.2016 a PZKO CZ07 tak stal závazným 

na vymezeném území, tj. na území Olomouckého a Zlínského kraje. PZKO CZ07 mimo jiné ve 

výrokové části III. ukládá opatření ke snížení emisí a ke zlepšení kvality ovzduší v zóně CZ07. Jedním z 

těchto opatření je „omezování prašnosti ze stavební činnosti“, uvedené pod kódem BD3. 



 

 strana 6/11 

 

Dalším materiálem, ze kterého orgán ochrany ovzduší při stanovování podmínek vycházel, je Metodika 

pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10, která je 

zveřejněna na webových stránkách Ministerstva životního prostředí. 

 

7) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Miluše Štenclová, 

tel. 588 488 148 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací jako 

dotčený orgán dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), posoudil výše uvedenou 

dokumentaci předloženou dne 22.4.2020 z hlediska řešení místních a účelových komunikací a na základě 

tohoto posouzení dospěl k závěru, že předložená dokumentace k územnímu řízení neobsahuje žádné 

řešení místních a veřejně přístupných účelových komunikací, a proto s odkazem na výše uvedené 

ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona o pozemních komunikacích závazné stanovisko 

nevydává. 

Poučení: 

Toto vyjádření má charakter opatření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, proti kterému není odvolání přípustné. 

Nad rámec tohoto vyjádření dále upozorňujeme stavebníka, že při zajišťování přípravy a realizace výše 

uvedeného stavebního záměru by se měl řídit následujícími informacemi a pokyny: 

1. V případě, že v souvislosti se zásahem do vozovky místních komunikací bude nutné omezit silniční 

provoz částečnou nebo úplnou uzavírkou, je nutné požádat u zdejšího silničního správního úřadu v 

dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních prací (při úplné uzavírce min. 30 dnů 

předem, u částečné uzavírky min. 10 dnů předem) o její povolení v souladu s ustanovením § 24 

zákona o pozemních komunikacích. Předepsané náležitosti žádosti o povolení uzavírky jsou 

obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

2. V případě zásahu do vozovky místních komunikací je nutné alespoň 10 dnů před podáním žádosti o 

povolení zvláštního užívání požádat u zdejšího oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s 

ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu). 

Závěrem Vám sdělujeme, že v souvislosti se změnou zákona o pozemních komunikacích, která nabyla 

účinnosti dnem 31. 12. 2015, je zdejší příslušný úřad obce s rozšířenou působností v souladu s 

ustanovením § 40 odst. 4 písm. d) tohoto zákona oprávněn vydávat závazné stanovisko pouze v 

územním řízení a to pouze z hlediska řešení místních a účelových komunikací. 

 

8) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Natalie 

Sheetyová, tel. 588 488 134 

Předmětné území, kde má být realizováno přivedení vodovodního řadu a splaškové kanalizace k areálu 

„Cihelna“ na ulici Balcárkova v Olomouci, je mimo zájem orgánu státní památkové péče, avšak z 

archeologického hlediska upozorňujeme, že dle ust. § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) je stavebník, tj. 

Brickyard a.s., IČO: 28650018, Hněvotínská 241/52, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, již od doby přípravy 

povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Čechyňská ul. č. 

369/19, 602 00 Brno, tel.: 515 911 101, email: sekretariat@arub.cz, datová schránka: xnjf5zy, a umožnit 

jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

Informace o organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav 

Akademie věd ČR v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, 

Horní náměstí 25, 771 11 Olomouc, tel.: 585 204 111, email: sekretariat@olomouc.npu.cz. 



 

 strana 7/11 

 

Správní orgán upozorňuje žadatele (stavebníka), že s platností od 13.06.2018 je k dispozici online 

formulář pro oznámení, a to na webové adrese http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/. Formulář je 

primárně určen přímo pro jednotlivé oznamovatele (stavebníky). Po oznámení dojde ke schválení obsahu 

na Archeologickém ústavu Akademie věd v Brně a poté k distribuci informace standardní cestou 

prostřednictvím Archeologické mapy ČR mezi oprávněné organizace. 

Dle ust. § 22 odst. 1 zákona o státní památkové péči, nedojde-li k dohodě o archeologickém výzkumu, 

rozhodne o jeho podmínkách příslušný orgán památkové péče, kterým je Krajský úřad Olomouckého 

kraje, odbor sportu, kultury a památkové péče, oddělení památkové péče. Další postupy nezbytné pro 

záchranu archeologických nálezů nutno konzultovat s příslušnou oprávněnou organizací. Termín 

zahájení zemních prací musí být této organizace, případně Národnímu památkovému ústavu, územnímu 

odbornému pracovišti v Olomouci, písemně ohlášen s předstihem 10 pracovních dnů. 

 

9) hlavy IX. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Tomáš Drozd, 588 488 531 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné vodním zákonem. Nebude vydáno 

závazné stanovisko. 

 

10) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů,  

Tomáš Drozd, 588 488 531 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o IZS. Nebude vydáno 

závazné stanovisko. 

 

11) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi, Tomáš Drozd, 588 488 531 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o prevenci závažných havárií. 

Nebude vydáno závazné stanovisko. 

 

12) zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon), Ing. Jiří Zedníček, tel. 588 488 368 

Magistrát města Olomouce, jako orgán územního plánování, vydává dle § 6 odst. 1 písm. e) a § 96b odst. 

3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů jako příslušný orgán státní správy na úseku územního plánování, dle ustanovení § 149 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění toto závazné stanovisko: 

Záměr stavby v předloženém rozsahu podle projektové dokumentace je z hlediska § 96b odst. 3 

stavebního zákona přípustný. 

 

Seznam všech relevantních dokumentů použitých při vydání závazného stanoviska:  

Magistrát města Olomouce, jako úřad územního plánování, vycházel při vydání závazného stanoviska z 

následujících podkladů: 

1. Žádosti o vydání závazného stanoviska ze dne 16. 4. 2020, č.j. MOL/090101/2020/OKT/SPIS, jejíž 

přílohou je projektová dokumentace „Cihelna Olomouc – Napojení rozvojových ploch na vodovod a 

kanalizaci“ 

2. Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací (dále také „PÚR“),  

3. Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací (dále také „ZÚR“), 

4. Územně analytické podklady obce s rozšířenou působností Olomouc, po aktualizacích I. až IV. (déle 

také „ÚAP“).  



 

 strana 8/11 

 

5. Územního plánu Olomouc, vydaného dne 15. září 2014 opatřením obecné povahy č. 1/2014, ve 

znění pozdějších změn (dále také „ÚP“), 

6. Územní studie „Koncepce vodního hospodářství města Olomouce“, zaregistrovaná 19.5.2014 

 

Soulad záměru s politikou územního rozvoje (PÚR) 

Vzhledem k měřítku navrženého záměru a řešenému území nacházejícímu se v zastavěné a zastavitelné 

ploše na území obce vyplývají pro tento záměr z PÚR obecné požadavky č. 14 a 25 uvedené v kap. č. 2 

Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou 

konkretizovány v níže uvedených požadavcích územního plánu. Jedná se o požadavky na ochranu a 

rozvoj hodnot území a o požadavek na vsakování dešťových vod ve znění:  

 (14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné urbanistické 

struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, 

jeho historie a tradice.  

 (25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 

přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat 

rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a 

opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. 

Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu 

osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod. V zastavěných územích a 

zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i využívání dešťových vod jako 

zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní.“  

Vzhledem k závěrům uvedeným v kapitole souladu záměru s cíli a úkoly územního plánování je zajištěn 

soulad s požadavkem č. 14. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o podzemní stavební objekty nemající vliv na srážko/odtokové procesy,  

je tedy zajištěn soulad s požadavkem č. 25. 

Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu s PÚR. 

 

Soulad záměru se zásadami územního rozvoje (ZÚR) 

Vzhledem k měřítku navržené stavby a řešenému území nacházejícímu se v zastavěné a zastavitelné 

ploše na území obce vyplývá pro tento záměr ze ZÚR pouze požadavek uvedený v textové části v kap. 

A.1. STANOVENÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE ÚZEMÍ stanovující: 5. Priority v oblasti ochrany životního prostředí: 5.1. chránit a rozvíjet 

přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a 

archeologického dědictví. Obdobně jako u výše uvedeného požadavku PÚR č. 14 i tento požadavek ZÚR 

níže upřesňuje územní plán a to s tím závěrem, že předložený záměr splňuje konkretizované požadavky 

na ochranu kulturní a civilizační hodnoty území, včetně urbanistické. Území obce se z hlediska ZÚR 

nachází v rozvojové oblasti republikového významu OB8 Olomouc. Místo stavby se nenachází v ploše či 

koridoru nadmístního významu, veřejně prospěšné stavby nebo opatření apod.  

Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu s ZÚR. 

 

Soulad záměru s územním plánem 

Podle platného Územního plánu se výše uvedené pozemky v k.ú. Nová Ulice nachází z části 

mimo zastavěné území a z části v zastavěném území ve:  

 stabilizované ploše v nezastavěném území 15/137N a 15/135N na ploše veřejného prostranství (P) a 

 stabilizované ploše 15/104S na ploše veřejného prostranství (P)   

 



 

 strana 9/11 

 

V textové části Územního plánu Olomouc se:  

 v bodě 7.6.2. (pro plochy veřejného prostranství (P)) jako přípustné využití uvádí: 

v bodě d) pozemky dopravní a technické infrastruktury řešené v souladu s koncepcí Územního plánu a 

v bodě f) plochy související dopravní a technické infrastruktury 

 

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s koncepcí technické infrastruktury (5.4.): 

 koncepcí zásobování vodou (bod 5.4.2. výrokové části Územního plánu):  

Pro zajištění podmínek pro zásobování města vodou se vymezují plochy technické infrastruktury, 

překryvné prvky koridor technické infrastruktury a koncepční prvky vodovodní řad hlavní, vodovodní 

řad významný, vodní zdroj, vodojem, úpravna vody a případně plochy technické infrastruktury. Ve 

výkrese Koncepce technické infrastruktury (I/02.3) je vymezen překryvný prvek koridor technické 

infrastruktury, v němž stávající využití pozemků nesmí být měněno způsobem, který by znemožnil 

nebo podstatně ztížil využití pro vymezené koncepční prvky technické infrastruktury, přičemž v nich 

mohou být v souladu s podmínkami využití dané plochy umístěny dočasné stavby, například oplocení, 

přístřešky, mobilní objekty, demontovatelné stavby apod.  

Dle koncepce technické infrastruktury (výkres I/2.3) se ve výše uvedených plochách nenachází 

žádná ze stávajících či navrhovaných staveb dle výrokové části 5.4.2. a 5.4.3, s níž by byl předmětný 

návrh kolizní. 

 koncepcí odkanalizování (bod 5.4.3. výrokové části Územního plánu): 

„Zastavitelné a přestavbové plochy budou odkanalizovány rozšířením stávající nebo navržené 

kanalizační sítě. V návrhu odvodnění zastavitelných ploch je preferována oddílná kanalizační 

soustava a jsou navržena opatření na zpomalení odtoku vody z území.. Domovní čistírnu odpadních 

vod, žumpu na vyvážení nebo studnu pro zásobování pitnou vodou lze umístit, pokud napojení na 

veřejnou kanalizaci nebo veřejný vodovod není technicky možné a ekonomicky přijatelné. Žumpa 

musí být řešena tak, aby bylo umožněno výhledové připojení stavby na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu ukončenou čistírnou odpadních vod.“   

Zásobování vodou  

Nově navrhovaný vodovodní řad (TLT DN 150, celkové délky 333,0 m) je napojen v jižní části 

řešeného území na stávající vodovodní řad, nacházející se ve veřejném prostranství na pozemku p.č. 

1011/78 (ulice Balcárkova) a bude zakončen hydrantem.  

Zásobení jednotlivých objektů v rámci areálu cihelny bude předmětem navazující projektové 

dokumentace, která se bude řídit územní studií OLOMOUC, US-11 „CIHELNA NOVÁ ULICE“. 

Soulad s podmínkami využití ploch se způsobem využití a koncepcí zásobování vodou tedy byl 

prokázán. 

Odvedení splaškových vod  

Nově navrhovaný kanalizační řad splaškové kanalizace (KT DN 300, celkové délky 334,0 m) je 

napojen v jižní části řešeného území na stávající splaškovou stoku (SAIIw, KT DN 300), nacházející 

se ve veřejném prostranství na pozemku p.č. 1011/78 (ulice Balcárkova) a bude zakončen koncovou 

šachtou.  

Odkanalizování splaškových vod z jednotlivých objektů v rámci areálu cihelny bude předmětem 

navazující projektové dokumentace, která se bude řídit územní studií OLOMOUC, US-11 

„CIHELNA NOVÁ ULICE“. 

Soulad s podmínkami využití ploch se způsobem využití a koncepcí odkanalizování tedy byl 

z hlediska hospodaření se splaškovými vodami prokázán. 

 koncepcí odkanalizování (bod 5.4.3. výrokové části Územního plánu):  

Pro zajištění podmínek pro odkanalizování území je nutno zajistit podmínky pro zneškodňování a 

odvod dešťových vod zejména v zastavěném území a v zastavitelných plochách; v zastavitelných 



 

 strana 10/11 

 

plochách preferovat výstavbu oddílné kanalizace; srážkové vody budou u konkrétních záměrů v 

území posuzovány jednotlivě v souladu s problematikou hospodaření s dešťovými vodami; dešťové 

vody budou v první řadě na základě hydrogeologických podmínek vsakovány, dále zadržovány a 

využívány a jejich regulovaný odtok kanalizací bude omezen na nezbytně nutné minimum; 

zadržování povrchové vody ze zpevněných ploch v zástavbě bude řešeno přírodě blízkým způsobem. 

Odvedení dešťových vod 

Stavba neřeší odvádění dešťových vod. Dešťová kanalizační stoka není navrhována. Umístění výše 

uvedených potrubí do stávajících zpevněných nemá vliv na změnu srážko/odtokových poměrů. 

Odkanalizování dešťových vod z jednotlivých objektů a zpevněných ploch v rámci areálu cihelny 

bude předmětem navazující projektové dokumentace, která se bude řídit územní studií OLOMOUC, 

US-11 „CIHELNA NOVÁ ULICE“ a Územní studií „Koncepce vodního hospodářství města 

Olomouce“. 

Soulad s podmínkami využití ploch se způsobem využití a koncepcí odkanalizování byl z hlediska 

hospodaření s dešťovými vodami prokázán. 

 

Upozorňujeme, že podle usnesení rady města a v souladu Územní studií „Koncepce vodního 

hospodářství města Olomouce“ platí v povodí Nemilanky povinnost navrhovat zařízení HDV na 

návrhový déšť s periodicitou 0.05 (tj. na 20-ti letý déšť) 

 

Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu s územním plánem. 

 

Soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního plánování:  

Orgán územního plánování posoudil soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního plánování 

stanovenými v § 18 a 19 stavebního zákona.  

Je tedy možno konstatovat, že záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 

 
 

Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že záměr dle předložené 

projektové dokumentace a ověřené situace, která je součástí tohoto závazného stanoviska, je 

přípustný. 
 

 

Proti tomuto koordinovanému závaznému stanovisku není samostatné odvolání přípustné. Lze se odvolat 

proti navazujícímu správnímu rozhodnutí ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, které bude na 

základě koordinovaného závazného stanoviska vydáno, a to ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, prostřednictví správního orgánu, který toto navazující rozhodnutí vydá. 

Tento přezkum je možný podle § 4 odst. 9 stavebního zákona pouze ve lhůtě 1 roku od vydání 

koordinovaného závazného stanoviska. 

 

Upozornění 

Koordinované závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání. Platnost koordinovaného závazného 

stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.  

Koordinované závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné povolení 

nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci,  

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné povolení 

podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 

účinnosti, nebo  



 

 strana 11/11 

 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 

závazného stanoviska.  

 

 

 

 Ing. Marek Černý  
 vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 

 Magistrátu města Olomouce 

 

 

Přílohy  
Ověřená část kopie předložené (projektové) dokumentace k posuzovanému záměru 

- Koordinační situační výkres 

 

Rozdělovník 

 

Žadatel: 

 Brickyard a.s., Hněvotínská 241/52, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9, v zastoupení: VODIS Olomouc 

s.r.o.,  Ing. Hana Galušková, Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 - ISDS 

 

Na vědomí: 

 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 9 - 

interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, 

Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 9 - interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc - 

interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor ochrany, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc - interní 

elektronické 

 

Spis 

 


		2020-06-04T08:41:32+0200




